
Gemeente Zutphen: Mandaatbesluit Wet hergebruik van overheidsinformatie

 

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van Zutphen, ieder voor zover het zijn bevoegdheid

betreft;

 

overwegende,

 

dat op 18 juli 2015 de Wet hergebruik van overheidsinformatie in werking is getreden;

dat het college en de burgemeester in hun hoedanigheid van bestuursorgaan van de gemeente bevoegd

zijn om deze wet uit te voeren;

dat een belangrijk deel van de bepalingen van deze nieuwe wet afkomstig zijn uit de Wet openbaarheid

van bestuur;

dat uitvoering van de Wet openbaarheid van bestuur is gemandateerd aan afdelingshoofden en team-

leiders;

dat gelet op het bepaalde in artikel 10:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht (Awb), een

bestuursorgaan mandaat kan verlenen, tenzij bij wettelijk voorschrift anders is bepaald of de aard van

de bevoegdheid zich tegen de mandaatverlening verzet;

dat het om redenen van doel- en rechtmatigheid gewenst is de uitoefening van de bevoegdheden op

grond van de Wet hergebruik van overheidsinformatie te mandateren aan de afdelingshoofden en de

teamleiders;

dat de mandaatregeling overeenkomstig aangepast dient te worden;

 

gelet op de Wet hergebruik van overheidsinformatie en de artikelen 10:3 en 10:9 van de Awb en het

Algemeen reglement mandaat gemeente Zutphen 2009;

 

besluiten:

1. de uitoefening van de bevoegdheden op grond van de Wet hergebruik van overheidsinformatie

te mandateren aan de afdelingshoofden en de teamleiders;

2. dat dit besluit in werking treedt op de dag na de datum van bekendmaking;

3. de mandaatregeling aan te passen.

 

Burgemeester en wethouders van Zutphen,

de burgemeester, de secretaris,

 

De burgemeester van Zutphen,

Nr. 79125

GEMEENTEBLAD 2 september

2015

Officiële uitgave van gemeente Zutphen.

Gemeenteblad 2015 nr. 79125 2 september 20151


